
DATOVÁ ŽURNALISTIKA
JAN BOČEK



OTÁZKY

PROCES



ANALÝZA DAT VIZUALIZACE

STATISTIKA

PROGRAMOVÁNÍ

EXPERTNÍ ZNALOST
INFORMAČNÍ PRÁVO

VYPRÁVĚNÍ





Global terrorism database
● Data: https://tinyurl.com/terrorism2024  

https://tinyurl.com/terrorism2024


Global terrorism database

● Který útok měl nejvíc obětí?

● Data: https://tinyurl.com/terrorism2024  

https://tinyurl.com/terrorism2024


Global terrorism database

● Který útok měl nejvíc obětí?

● Který útok v Irsku měl nejvíc obětí?

● Data: https://tinyurl.com/terrorism2024  

https://tinyurl.com/terrorism2024


Global terrorism database

● Který útok měl nejvíc obětí?

● Který útok v Irsku měl nejvíc obětí?

● Který útok měl nejvíc obětí a zraněných?

● Data: https://tinyurl.com/terrorism2024  

https://tinyurl.com/terrorism2024


Global terrorism database

● Který útok měl nejvíc obětí?

● Který útok v Irsku měl nejvíc obětí?

● Který útok měl nejvíc obětí a zraněných?

● Kolik obětí měly útoky celkem?

● Data: https://tinyurl.com/terrorism2024  

https://tinyurl.com/terrorism2024


Global terrorism database

● Který útok měl nejvíc obětí?

● Který útok v Irsku měl nejvíc obětí?

● Který útok měl nejvíc obětí a zraněných?

● Který rok měl nejvíc obětí?

● Data: https://tinyurl.com/terrorism2024  

● Kolik obětí měly útoky celkem?

https://tinyurl.com/terrorism2024


Global terrorism database

● Kolik obětí má na svědomí Islámský stát?

● Data: https://tinyurl.com/terrorism2024  

https://tinyurl.com/terrorism2024


Global terrorism database

● Kolik obětí má na svědomí Islámský stát?

● Data: https://tinyurl.com/terrorism2024  

● Ve kterých zemích útočil?

https://tinyurl.com/terrorism2024


Global terrorism database

● Kolik obětí má na svědomí Islámský stát?

● Data: https://tinyurl.com/terrorism2024  

● Ve kterých zemích útočil?

● Graf: počet obětí podle měsíce a roku

https://tinyurl.com/terrorism2024




A TEĎ VY
● Global Terrorism Database



A TEĎ VY
● Global Terrorism Database

● vylosujete si z klobouku politickou stranu



A TEĎ VY
● Global Terrorism Database

● vylosujete si z klobouku politickou stranu

● najdete argumenty, které se vám hodí



A TEĎ VY
● Global Terrorism Database

● vylosujete si z klobouku politickou stranu

● najdete argumenty, které se vám hodí

● shrnete je do 5-10 odrážek



A TEĎ VY
● Global Terrorism Database

● vylosujete si z klobouku politickou stranu

● najdete argumenty, které se vám hodí

● shrnete je do 5-10 odrážek

● kampááááň!


